
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3113 del 19/10/2021

1/3

Atto Dirigenziale
N. 3113 del 19/10/2021

Classifica: 010.02.02 Anno 2021 (Proposta n° 12465/2021)

Oggetto SUPERSTRADA CICLABILE DI COLLEGAMENTO TRA LE CITTÀ 
DI FIRENZE E PRATO – LOTTO 7. RETTIFICA ATTO 
DIRIGENZIALE N. 3063 DEL 13/10/2021 

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri 

Riferimento PEG 26 

Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI 

Dirigente/Titolare P.O. Otello Cini 
PROANG00

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
RICHIAMATO il proprio Atto Dirigenziale n. 3063 del 13/10/2021, avente ad oggetto: 
“Superstrada ciclabile di collegamento tra le città di Firenze e Prato – Lotto 7. Determinazione 
dell’indennità provvisoria di espropriazione e dell’indennità di occupazione temporanea dei beni 
interessati dalla realizzazione del progetto, ai sensi dell’art. 20.3 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.”;
CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata inserita nel dispositivo dell’atto su citato la 
seguente ditta catastale:
Immobiliare del Ciliegio S.r.l. con sede in Prato (PO), C.F.: 03036500480
Catasto Fabbricati Comune di Campi Bisenzio Foglio 2 Part. 946 da espropriare per mq. 288 e 
Part. 945 da occupare temporaneamente per mq. 335, Part. 963 da espropriare per mq. 45
Indennità di esproprio € 19.980,00
Indennità di occupazione temporanea annua € 1.675,00
Anziché le seguenti ditte catastali:
Immobiliare del Ciliegio S.r.l. con sede in Prato (PO), C.F.: 03036500480 pro quota
Electraline Re & Service S.r.l. con sede in Concorezzo (MB), C.F.: 01573980974 pro quota
Catasto Fabbricati Comune di Campi Bisenzio Foglio 2 Part. 946 da espropriare per mq. 288 e 
Part. 945 da occupare temporaneamente per mq. 335,



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3113 del 19/10/2021

2/3

Indennità di esproprio € 17.280,00
Indennità di occupazione temporanea annua € 1.675,00

Immobiliare del Ciliegio S.r.l. con sede in Prato (PO), C.F.: 03036500480
Catasto Fabbricati Comune di Campi Bisenzio Foglio 2 Part. 963 da espropriare per mq. 45
Indennità di esproprio € 2.700,00

PRECISATO che, ad eccezione di questo errore, l’atto di cui trattasi risulta essere regolare;
RITENUTO NECESSARIO provvedere a rettificare il proprio Atto Dirigenziale n. 3063/2021;
PRECISATO che il Responsabile Unico del Procedimento della realizzazione dell’opera pubblica, 
è l’Arch. Nadia Bellomo  P.O. pianificazione strategica della Città Metropolitana di Firenze, mentre 
il  Responsabile  della procedura espropriativa, ai sensi dell’art.6, comma 6, del D.P.R. n.327/2001 
è il Geometra Francesco Taiti, incaricato della Posizione Organizzativa “Espropri”;
VISTI:

 l‘Atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015 di approvazione della Macrostruttura 
organizzativa e dell’Area delle Posizioni Organizzative/Alte Professionalità dell’Ente, 
nonché della proroga fino al 31 Gennaio 2016 degli attuali incarichi di Posizione 
Organizzativa e Alta Professionalità;

 i Decreti del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 che attribuisce al Dr. Otello Cini 
l’incarico della Direzione Gare e Contrattualistica, e n. 2 del 29/01/2018 che precisa in 
“Gare, Contratti, Espropri” il nome della Direzione medesima con decorrenza 1 Gennaio 
2018;

 l'Atto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19/07/2018 con il quale è stata approvata 
l'aggiornamento della macrostruttura organizzativa dell'Ente con decorrenza 1 Agosto 2018;

 il D.P.R. n. 327/2001 “ Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di espropriazione per pubblica utilità” e s.m.e.i.;

 il D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali);
RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza all’adozione del presente

DISPONE

1) di rettificare il proprio Atto Dirigenziale n. 3063 del 13/10/2021 nella parte in cui si indica per 
mero errore materiale la seguente ditta:

Immobiliare del Ciliegio S.r.l. con sede in Prato (PO), C.F.: 03036500480
Catasto Fabbricati Comune di Campi Bisenzio Foglio 2 Part. 946 da espropriare per mq. 288 e 
Part. 945 da occupare temporaneamente per mq. 335, Part. 963 da espropriare per mq. 45
Indennità di esproprio € 19.980,00
Indennità di occupazione temporanea annua € 1.675,00

sostituendo con le seguenti ditte catastali:

Immobiliare del Ciliegio S.r.l. con sede in Prato (PO), C.F.: 03036500480 pro quota
Electraline Re & Service S.r.l. con sede in Concorezzo (MB), C.F.: 01573980974 pro quota
Catasto Fabbricati Comune di Campi Bisenzio Foglio 2 Part. 946 da espropriare per mq. 288 e 
Part. 945 da occupare temporaneamente per mq. 335,
Indennità di esproprio € 17.280,00



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3113 del 19/10/2021

3/3

Indennità di occupazione temporanea annua € 1.675,00

Immobiliare del Ciliegio S.r.l. con sede in Prato (PO), C.F.: 03036500480
Catasto Fabbricati Comune di Campi Bisenzio Foglio 2 Part. 963 da espropriare per mq. 45
Indennità di esproprio € 2.700,00

2) Notificare il presente provvedimento contestualmente all’atto dirigenziale n. 3063/2021 alle ditte 
catastali interessate.
3) Dare atto che ad eccezione di questo errore, l’atto di cui trattasi risulta essere regolare.

 

Firenze,    19/10/2021   

 IL DIRIGENTE 
 CINI OTELLO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


